

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.20.02-K08-84-15

Dato for tilsyn	08.11.2021
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Traktorgården Give Aps
Virksomhedens adresse	Bæksgårdvej 10 7323 Give
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 38295160 P-nr. 1022049859
Virksomhedstype	A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2

Deltagere fra virksomheden	Søren Kristensen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav om egenkontrol
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Opsamling på miljøtilsyn den 30. april 2015

Der er ingen udeståender fra tilsynet.

Gældende afgørelser

Ingen afgørelser er givet til virksomheden.

Planforhold

I kommuneplan 2021-2033 er virksomheden beliggende i Erhvervsområde 2.E.1 ved Bæksgårdvej i Give.

Generelt

Virksomheden reparerer, servicerer og sælger hovedsagelig landbrugsmaskiner, have- og parkmaskiner, entreprenørmaskiner o.lign., samt udførelse af diverse smede- og konstruktionsopgaver. Virksomheden er indrettet med kontor, butik, lager, udstilling, værksted, malerum til mindre emner, samt EX-rum, hvor der opbevares maling, kemi, spildolie og rensebar. I lukket container udendørs opbevares nye dæk.

Malerrummet benyttes hovedsageligt til småemner og når der afslibes gammelt maling på emner.

Kompressor opbevares udendørs under halvtag.

Råvarer

Der er etableret separat rum, hvor der opbevares diverse kemikalier, olie o.lign. (EX-rum).

Luftemission

Der er etableret punktudsugning ved svejseanlæg, fra rum med opbevaring af kemikalier (EX-rum) og afkast fra malerum er ført ca. 1 meter over tag.

Der er etableret punktudsugning til brug for udsugning af udstødningsgasser fra bl.a. traktorer.

VOC

Ikke omfattet

Støj

Kompressor er placeret udendørs under halvtag. Der forekommer støj i forbindelse med levering og afhentning af maskiner til service o.lign..

Affald

Farligt affald opbevares i lukket rum (EX-rum) uden afløb.

Spildevand

Der forekommer ingen processpildevand.

Vaskeplads

Det er oplyst på tilsyn, at vaskepladsen benyttes ca. 2 gange ugentligt. Der anvendes højtryksrensere, men ingen sæbe.

Der er afløb til sandfang og olie- og benzinudskiller.

Vaskepladsen har støbt betonbelægning.

Tankplads

Tankplads er etableret ved vaskeplads. Der er tæt belægning og afløb til olie- og benzinudskiller.

Olieudskillere og sandfang

Olie- og benzinudskiller samt sandfang er tilmeldt den kommunale tømningsordning og er sidst blevet kontrolleret den 23/11-2021.

Olietanke

2 tanke på 1.000 l til henholdsvis diesel og spildolie er placeret i kemirum (EX-rum) og 1 overjordisk tank på 1.800 l anvendes til tankning af diesel. Derudover er registreret i BBR en nedgravet tank fra 1977 på 2.500 l og en overjordisk tank til spildolie fra 1971, som ikke blev observeret på tilsynet.

Fremtid

Der er pt. ingen planer om fremtidige udvidelser/ændringer

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	3			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,47. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn